Estado de Minas Gerais aprovou e eu, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 10 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Guanhães/MG 
autorizado a abrir, por meio de Decreto — CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, na 
Lei Orçamentária de n° 2.595 de 31/12/2013, aprovada para o exercício fiscal de 2014, 
no valor de 1.900.000,00 (Um milhão novecentos mil reais) por aporte de recursos da — 
Gestão Plena SUS PJ Med. E Alta Complexidade, nas seguintes dotações 
orçamentárias: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

25 - Fundo Municipal de Saúde 

502 —Fundo Municipal de Saúde — REC.CONV/SUS 

10- Saúde 

302 — Alta e Media Complexidade

[...]

DD. Presidente da Câmara Municipal de 

Guanhães - MG 

Ref Projeto de Lei que autoriza a abrir, por meio de Decreto — CRÉDITO 

ADICIONAL ESPECIAL, na Lei Orçamentária de n° 2.595 de 31/12/2013, aprovada 

para o exercício fiscal de 2014, no valor de 1.900.000,00 (Um milhão novecentos mil 

reais) por aporte de recursos da — Gestão Plena SUS PJ Med. E Alta Complexidade. 

Senhor Presidente; 

Senhores Vereadores; 

Senhoras Vereadoras; 

Gratifica-me muito encaminhar à apreciação dessa conceituada casa o 

projeto acima referido, de Guanhães/MG autorizado a abrir, por meio de Decreto —